
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

N. 7 / 2° SETTORE DEL 21-02-2019

REG. GEN. N. 57

OGGETTO:ACQUISTO CARTA PER FOTOCOPIE A4 E A3 PER UFFICI
COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO
DIRETTO ALLA DITTA PRINT OFFICE SNC - MODICA
CIG:N.Z48273E8B5  CODICE UNIVOCO UFFICIO: 91VIS5

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che questo Settore ha la necessità di procedere all’acquisto di carta formato A/4 e A/3 per
le esigenze degli uffici del settore, al fine di assicurarne una corretta funzionalità ed efficienza;
Ravvisata, allo scopo, la necessità di avviare le procedure di acquisto di quanto sopra;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n. 1 del
09/01/2019 di nomina responsabili dei  servizi e  conferimento incarico relativo  alle posizioni
organizzative   ex art.  9 e ss. del C.C.N.L.;
Richiamati:
l’art 192 del D. Lgs n. 267/2000 il quale prevede l’adozione di apposita determinazione a

contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere,
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni
che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;
l’art. 32 co. 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale, in merito alle procedure di affidamento sotto

soglia stabilisce che: “a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta;

Verificato che,  previa acquisizione di preventivi risultano essere presenti delle ditte che forniscono
il materiale ricercato appartenente alla suddetta fornitura;
Rilevato che, tra le ditte che forniscono il prodotto di cui trattasi, è presente la ditta in  oggetto;
Ritenuto pertanto di assumere determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n.
267/2000, in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduto da apposita
determinazione e precisato che la volontà e il fine che si intendono perseguire sono i seguenti:
fornire materiale necessario per garantire il regolare funzionamento degli uffici richiedenti;

l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n. 360 risme di carta formato A/4 e di

n.30 risme di carta formato A/3;
la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36

comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;
l’importo  è pari ad €.  1.070,70 + I.V.A. al 22%;



Atteso che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, alla
procedura di che trattasi, presso l’A.V.C.P. è stato acquisito il codice CIG:N.Z48273E8B5;
Che per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere effettuata questa
amministrazione, tramite acquisizione diretta dello stesso ufficio;
Ritenuto :
di dover procedere ad avviare l’acquisto diretto per l’affidamento della fornitura di cui

all’oggetto;
di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di

€.1.306,20 ;
Considerato che la spesa per l’acquisto di uno stock di carta   non è suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi;
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

Di avviare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 la procedura di affidamento diretto,1.
finalizzato all’acquisto di n. 360 risme di carta formato A/4 e di n. 30 risme di carta formato
A/3.
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, con la presente determinazione a2.
contrarre:
il fine è quello di fornire il materiale richiamato  necessario al normale funzionamento degli

uffici del settore.
l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n.360 risme di carta formato A/4 e

di n. 30 risme di carta formato A/3.
la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ai dell’art. 36

comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;
l’importo dell’affidamento è pari ad €.1.306,20 ;

Di affidare alla ditta Print Office Snc –Modica - per l’incarico della fornitura di n.360 risme di3.
carta formato A/4 e di n. 30 risme di carta formato A/3, per l’importo complessivo di €.1.306,20
IVA  compresa.
Di impegnare in favore della su citata ditta la somma di compresa per la fornitura di cui in4.
precedenza.
Di imputare la somma complessiva di €. 1.306,20 IVA compresa dell’esercizio finanziario anno5.
2019 in corso di elaborazione nei seguenti:

      -    Cap - 230/71- €.217,70 - Cod. 01.02.1.03.01.02.000 - ACQUISTO STAMPATI E CANCELLERIA;
      -    Cap - 23/0 -   €.217,70 - Cod. 01.03.1.03.01.02.000 - ACQUISTO STAMPATI CANCELLERIA E VARIE;
      -    Cap - 2300/53 - €.217,70 - Cod. 12.04.1.03.01.02.006 - ACQUISTO BENI DI CONSUMO;
      -    Cap - 900/4 - €.217,70 – Cod. 03.01.1.03.01.02.000 – ACQUISTI ECONOMALI;
      -    Cap - 520/0 - €.217,70  - Cod.  01.06.1.03.02.99.999 - SPESE ECONOMALI;
      -    Cap - 1950/50 - €.217,70 -  Cod. 09.03.1.03.01.02.000 - ACQUISTI ECONOMALI;

2° SETTORE n. 7 del 21-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



Di dare atto che la spesa per l’acquisto di uno stock di carta non è suscettibile di pagamento6.
frazionato in dodicesimi.

Di dare atto che la liquidazione e il pagamento alla ditta, avverrà a fornitura eseguita ed a7.
presentazione di regolare fattura.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
(Rag. Vincenzo Modica)

.

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 7 del 21-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 21-02-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 7 del 21-02-2019 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


